ПРОТОКОЛ
заседания санитарно-противоэпидемической комиссии

городского округа Среднеуральск

12.04.2022 № 5

Председательствовал:
Глава городского округа,
председатель комиссии

Присутствовали: 12 человек (список прилагается)

-А.А. Ковальчик

О ходе диспансеризации населения городского округа Среднеуральск и исполнении плана
____________________________________ на 2022 год___________________________________

(Налиткина К.В.)

Заслушав доклад заведующей взрослой поликлиники № 2 ГАУЗ СО
«Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д. Бородина» К.В. Нилиткиной «О ходе диспансеризации
населения городского округа Среднеуральск и исполнении плана на 2022 год», санитарно
противоэпидемическая комиссия городского округа Среднеуральск

РЕШИЛА:
1. Рекомендовать ГАУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д. Бородина»:
1.1. Направить информационно-методические материалы по диспансеризации в

Среднеуральском филиале Верхнепышминской ЦГБ в администрацию городского округа
Среднеуральск:

о необходимости диспансеризации,
о возможностях Среднеуральского филиала,
о преимуществах прохождения диспансеризации в Среднеуральском филиале,
о количестве жителей Среднеуральска, еженедельно прошедших диспансеризацию,
о режиме проведения диспансеризации для жителей Среднеуральска для разработки

пошаговых инструкций для жителей Среднеуральска о прохождении полной диспансеризации
на территории Среднеуральского филиала.

1.2. Направить информацию для распространения среди руководителей предприятий,
расположенных в городском округе Среднеуральск, содержащую сведения о возможностях
Среднеуральского филиала по проведению централизованных диспансеризаций для трудовых
коллективов.

1.3. Рассмотреть возможность проведения диспансеризации в трудовых коллективах,
привлечение выездных бригад ФАП.

2. Руководителям предприятий, учреждений, осуществляющих деятельность на
территории городского округа Среднеуральск, в целях раннего выявления хронических
неинфекционных заболеваний, являющихся основными причинами инвалидности и
преждевременной смертности населения, выполнения требований Российского
законодательства по охране здоровья граждан на территории городского округа
Среднеуральск обеспечить условия для прохождения работниками диспансеризации в 2022
году, беспрепятственно отпускать работников для прохождения медицинских осмотров, а
также усилить контроль за проведением диспансеризации работников, особенно лиц старше
40 лет и лиц, состоящих на диспансерном учете.

2

3. МКУ «Управление по связям с общественностью городского округа Среднеуральск»
организовать информирование населения о диспансеризации населения в 2022 году (в т.ч.
размещение соответствующей информации в местных СМИ, социальных сетях — активные
ссылки и т.д.)

4. Отделу социальной и жилищной политики во взаимодействии с ГАУЗ СО
«Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д. Бородина» контролировать ход выполнения плана
диспансеризации населения городского округа Среднеуральск.

Глава городского округа Среднеуральск,
председатель санитарно
противоэпидемической комиссии А.А. Ковальчик

3

Список рассылки:

1. Кулагина С. А., начальник МКУ «Управление образования городского округа
Среднеуральск»
2. Суслова Н.А., директор МКУ «Управление культуры и молодёжной политики»
3. Мыслина О.В., начальник отдела физической культуры, спорта и туризма администрации
городского округа
4. Некрасова Е.П., начальник отдела экономики, муниципальных закупок и потребительского
рынка
5. Абаджян А.М., директор МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
6. Булатова О.А., директор МКУ «Управление по связям с общественностью городского
округа Среднеуральск»
7. Чухерва Г.В., начальник отдела архитектуры и градостроительства
8. Кузнецовой Е.С., директор МБУ «Архитектура»
9. Лушев В.Б., главный гос. врач Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по
Свердловской области в Орджоникидзевском, Железнодорожном районах г. Екатеринбурга, в
г. Березовском и в г. Верхняя Пышма mail_10@66.rospotrebnadzor.ru
10. Денисов В.Г., главный врач ГАУЗ СО «Верхнепышминская центральная городская
больница им. П.Д. Бородина» vphosp@mail.ru
11. Предприятия и организации городского округа Среднеуральск.

mailto:mail_10@66.rospotrebnadzor.ru
mailto:vphosp@mail.ru